Организация дополнительного профессионального образования частное учреждение «Новороссийский специализированный институт подготовки кадров»

	ОДПО ЧУ «Новороссийский специализированный институт подготовки кадров»

ПРИКАЗ

	от 01.06.2025 г.                                                                                            № 09/25
                                                      г. Новороссийск

Об оказания платных образовательных услуг

                               В целях регламентации образовательной деятельности в соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных услуг, Утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 года №706 на основании п.5.8.10. Устава ОДПО ЧУ «Новороссийский специализированный институт подготовки кадров»

ПРИКАЗЫВАЮ:
           Утвердить:
1.1.	Положение об оказании платных образовательных услуг в ОДПО ЧУ «Новороссийский специализированный институт подготовки кадров» (приложение 1)
1.2.	 Форму договора – (приложение 2)
1.3.	 Прейскурант об оказании платных образовательных услуг (приложение 2)

Ввести с 15.01.2025 года следующую оплату за подготовку обучения по образовательным программам.

[image: ПОДПИСЬ]

    Директор                                                                         В.С. Популиди

Приложение №2                                                                                                                                                           к Приказу ОДПО ЧУ «Новороссийский специализированный институт подготовки кадров»                                                                                             01.06.2025 г. № 09/25

ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОРОССИЙСКИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ИНСТИТУТ
ПОДГОТОВКИ КАДРОВ»
ОДПО ЧУ «НОВОРОССИЙСКИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ИНСТИТУТ
ПОДГОТОВКИ КАДРОВ»

                                                                                                                                             Утверждаю:                                                                       директор   ОДПО ЧУ «Новороссийский
специализированный институт
подготовки кадров»
Популиди В.С.
01.06.2025 г.

ПРЕЙСКУРАНТ
	ФАКУЛЬТЕТ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
	сроки
	цена

	№
	Наименование программ подготовки и переподготовки
	часы
	₽

	Форма обучения- очная

	1.
	Подготовка водителей автотранспортных средств Категории «А» (с механической/автоматической трансмиссией)
	132/130

	17000

	2.
	Подготовка водителей автотранспортных средств Категории «В» (с механической/автоматической трансмиссией)
	193/
191
	31 000/
29 000

	Форма обучения- очная
Форма обучения-Заочная. Применяются дистанционные образовательные технологии.

	3.
	Профессиональная переподготовка преподавателей автошкол-очно/
Профессиональная переподготовка преподавателей автошкол-заочно
	256/
256
	12000/
8000

	4.
	Повышение квалификации преподавателей автошкол-очно/
Повышение квалификации преподавателей автошкол-заочно/
	72/
72
	8000/
4000

	5.
	Профессиональная переподготовка мастеров профессионального обучения водителей автотранспортных средств
	256

	12000/
8000

	6.
	Повышение квалификации мастеров производственного обучения водителей автотранспортных средств-очно/заочно
	72

	8000/
4000

	7.
	Профессиональная переподготовка «Педагог профессионального обучения, профессионального образования и дополнительного профессионального образования» -очно/заочно
	256

	12000/
8000

	8.
	Повышение квалификации «Педагог профессионального обучения, профессионального образования и дополнительного профессионального образования» - очно/заочно
	72
	8000/
4000

	9.
	Профессиональная переподготовка контролеров технического состояния транспортных средств автомобильного транспорта (согласно Приказу Минтранса РФ № 282от 30.07.2020 г.) - очно/заочно
	256
	12000/
8000

	10.
	Повышение квалификации "Контролер технического состояния транспортных средств автомобильного транспорта" (для имеющих профильное образование автомобильного направления) - очно/заочно
	72
	8000/
4000

	11.
	Ежегодные занятия с водителями автотранспортных предприятий (20-часовая программа).
	20
	900

	12.
	Курс «Защитное вождение» (для водителей) - очно/заочно
	16
	5000/
3000

	ФАКУЛЬТЕТ СЕРВИСА КРАСОТЫ И ЗДОРОВЬЯ

	13.
	Эксклюзивное обучение! Трёхступенчатый уровень: Парикмахер-универсал - Визажист-Стилист.
	240
	80000

	14.
	Парикмахер – универсал 3-го разряда профессиональная подготовка
	120
	50000

	15.
	Парикмахер – универсал 5-го разряда профессиональная подготовка
	180
	60000

	16.
	Парикмахер – модельер дополнительное образование
	84
	25000

	17.
	Стилист - дополнительное образование
	90
	30000

	18.
	Визажное искусство -дополнительное образование
	60
	30000

	19.
	Косметик (эстетист) 3-го разряда – профессиональное обучение
	190
	50000

	20.
	Косметик (эстетист) 5-го разряда – профессиональное обучение
	280
	60000

	21.
	Мастер маникюра 2-го разряда профессиональная подготовка
	90
	18000

	22.
	Мастер педикюра 2-го разряда профессиональная подготовка
	110
	20000

	23.
	Мастер аппаратного маникюра дополнительное образование
	12
	6000

	24.
	Мастер аппаратного педикюра дополнительное образование
	16
	8000

	25.
	Мастер аппаратного маникюр и педикюр дополнительное образование
	20
	18000

	26. ш
	Моделирование и дизайн ногтей дополнительное образование
	8
	17000

	27.
	Мастер маникюра 2-го разряда и моделирования ногтей профессиональная подготовка
	100
	30000

	28.
	Мастер маникюра и педикюра 2-го разряда и моделирования ногтей профессиональная подготовка
	140
	45000

	29.
	Курсы – «Оздоровительного массажа» дополнительное образование
	98
	20000

	30.
	Курсы «Специалист по коррекции фигуры» дополнительное образование
	30
	15000

	31. [bookmark: _Hlk163147472]
	Курсы «Руководитель салона» дополнительное образование
	24
	14000

	32.
	Курсы «Администратор предприятия индустрии красоты» дополнительное образование
	18
	12000

	ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ПАРИКМАХЕРСКОГО ИСКУССТВА

	33.
	Практика парикмахера (без диплома)
	1 месяц
	18000

	34.
	Стажировка под руководством преподавателя
	1 месяц
	20000

	35.
	Колорист
	3 недели
	21 000

	36.
	Наращивание волос новая техника микрокапсулы
	1 день
	18 000

	37.
	Африканские косички
	1 день
	12000

	38.
	Прикорневой объем Bust Up
	1 день
	10000

	39.
	Выпрямление волос Бразильский Блоаут
	1 день
	12000

	40.
	Кератиновое восстановление волос
	1 день
	7000

	41.
	Ботокс волос
	1 день
	7000

	42.
	Ламинирование волос
	1 день
	7000

	43.
	Для наших клиентов Курс «Макияж для себя»
	3дня/
1день
	15000/
5000

	ПОВЫШЕНИЕ МАСТЕРОВ НОГТЕВОГО СЕРВИСА

	ЭКСПРЕСС КУРС МАНИКЮРА

	44.
	Классический маникюр (ножнички, щипчики) выравнивание, гель лак
	1 день
	7000

	45.
	Аппаратный маникюр, выравнивание, гель-лак
	1 день
	7000

	46.
	Комбинированный маникюр (аппарат + ножнички), выравнивание, гель-лак
	1 день
	7000

	ЭКСПРЕСС КУРС ПЕДИКЮРА

	47.
	Классический педикюр (пилка, щипчики) гель-лак
	2 дня
	12000

	48.
	Аппаратный педикюр, гель-лак
	2 дня
	12000

	49.
	Комбинированный педикюр (аппарат, щипчики) гель-лак
	2 дня
	12000

	                                              ФАКУЛЬТЕТ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ             очно-заочная форма обучения

	    Дополнительное профессиональное образование (переподготовка) и профессиональное обучение:

	50.
	 «Актерское искусство», квалификация- Артист (театр, кино, телевидение и смежные виды профессиональной деятельности) Форма обучения очно-заочное.
Полная стоимость
	1056 час

123600

	51.
	«Режиссура жанровой постановки» Квалификация: Режиссёр-постановщик
(профессиональная деятельность в сфере театра, кино и других смежных видах исполнительского искусства).
Срок обучения – 1584 часов. Форма обучения очно-заочное.
	1584 час.

189900

	ФАКУЛЬТЕТ ОХРАНА ТРУДА

	52.
	Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда-заочно
	16 час.
	1500

	53.
	Техносферная безопасность (дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки, с присвоением квалификации «Специалист по охране труда)-заочно
	256 час.
	9000

image1.png